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VIZIONI, MISIONI DHE VLERAT KYÇE 
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MONITORIMI DHE VLERËSIMI I ZBATIMIT TË STRATEGJISË  

 

NDIKIMI FINANCIAR I ZBATIMIT TË STRATEGJISË  

 

 

 



 

 

 

 
PLANI I VEPRIMIT PËR ZBATIMIN E SZHEL 
 

Qëllimi strategjik #1:   Zhvillimi dhe përmirësimi i vazhdueshëm i ambientit të të bërit biznes dhe aktiviteteve bujqësore 

Objektivi specifik 1.1 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Mbajtja e trajnimeve efektive për krijimin e bizneseve të reja 
- Ofrimi i udhëzuesve për aplikim të granteve 
- Funksionalizimi i inkubatorit të biznesit 
- Numri i bizneseve të hapura  
- Rritja e numrit të vendeve të punës  

0% 67% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 
Kostoja 
totale 

Burimi i 
financimit 

Institucioni 
udhëheqës 

Institucioni 
mbështetës 

Mbështetja e krijimit të së 
paku 15 bizneseve të 
qëndrueshme në vit (duke 
përfshirë gratë dhe të 
rinjtë) 

1.1.1 Organizimi i trajnimeve tre herë brenda vitit për të 
interesuarit për krijimin e bizneseve të reja  

2023-2025 15,000€ 

Komuna e 
Podujevës në 
bashkëpunim me 
sektorin publiko-
privat si dhe me 
OJQ-të e 
ndryshme lokale 
dhe 
ndërkombëtare 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante, 
OJQ 

1.1.2  Organizimi i takimeve informuese dhe udhëzuese katër 
herë brenda vitit, për të interesuarit për fitimin e granteve (në 

aplikim dhe procedurat përcjellëse) 
2023-2025 3,000€ 

Komuna e 
Podujevës, OJQ 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante, 
OJQ 

1.1.3  Themelimi i Inkubatorit të Biznesit 2023-2025 50,000€ 
Komuna e 
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës,  
donatorët, ministritë 
relevante 



 

 

 

1.1.4 Promovimi i bizneseve të reja të krijuara brenda vitit, 
nëpërmjet organizimit të panaireve dhe organizimit të 
degustimit të produkteve të tyre 

2023-2025 5,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

Objektivi specifik 1.2 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Numri i ndërmarrjeve të përkrahura dhe monitoruara 
- Funksionalizimi i fondit të ZHEL-it për mbështetje të bizneseve mikro dhe start up-ve 
- Rritja e produktivitetit në ndërmarrjet e përkrahura 
- Numri i panaireve të organizuara 

0% 67% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 
Kostoja 
totale 

Burimi i 
financimit 

Institucioni 
udhëheqës 

Institucioni 
mbështetës 

Subvencionimi i 
ndërmarrjeve mikro, të 
vogla dhe të mesme që 
merren me bujqësi, 
(drithëra, pemëtari dhe 
perimtari, blegtori, bletari, 
bimë mjekësore, çajrave 
dhe kërpudhave) 
 

1.2.1  Përkrahje financiare për ngritjen e pemishteve drufrutore 
dhe të imëta 

2023-2025 300,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.2.2  Përkrahje financiare në perim kulturë 2023-2025 600,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.2.3 Përkrahje financiare për kultivimin e kulturave lavërtare 2023-2025 100,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.2.4 Përkrahje financiare në kultivimin e bimëve, çajrave 
mjekuese, kërpudhave 

2023-2025 80,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.2.5  Krijimi i Fondit të ZHEL-it për mbështetje të bizneseve 
mikro dhe Start Up-ve 

2023-2025 1,020,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës,  
Komuna e Podujevës, 
Bankat komerciale 

1.2.6  Përkrahje financiare fermerëve për ndërtimin e fermave 
me 15 krerë lopë qumështore 

2023-2025 600,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.2.7  Përkrahje financiare fermerëve upër ndërtimin e fermave 
për gjedhe të imëta dhe shpezëve 

2023-2025 240,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.2.8  Përkrahje financiare në bletari 2023-2025 60,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.2.9  Përkrahja e fermerëve në ndërrimin e mjeteve të 
vjetërsuara të punës, sidomos mekanizmave bujqësorë dhe në 
përpunim të prodhimeve bujqësore 

2023-2025 220,000€ 
Komuna e 
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës,  
ministritë relevante, 
donatorët 



 

 

 

1.2.10 Ndërtimi i sistemit të ujitjes së tokave bujqësore në 
luginën e lumit Llap 

2023-2025 600,000€ 
Komuna e 
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës,  
ministritë relevante, 
donatorët 

1.2.11 Ndalimi i tjetërsimit të tokës cilësore bujqësore nga 
zhvillimet sipas dispozitave ligjore 

2023-2025 5,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.2.12 Ndalimi i ndotjes së tokës bujqësore nga ndotësit e 
ndryshëm sipas dispozitave ligjore 

2023-2025 5,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.2.13 Përkrahja e fermerëve dhe bujqve me trajnime 2023-2025 12,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.2.14 Organizimi i panaireve me qëllim të promovimit të 
prodhimeve lokale 

2023-2025 15,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Ministritë relevant 

Objektivi specifik 1.3 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Lista e investitorëve të huaj aktual 
- Lista e investitorëve të huaj potencial 
- Numri i konferencave të organizuara 

0% 67% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 
Kostoja 
totale 

Burimi i 
financimit 

Institucioni 
udhëheqës 

Institucioni 
mbështetës 

Nxitja e investimeve të 
huaja direkte dhe tërheqja 
e së paku 6 milion € 
investime të huaja direkte 

1.3.1 Identifikimi i investitorëve të huaj aktual sipas 
veprimtarisë, numrit të punëtorëve, qarkullimit deri në maj të 
vitit 2023 

2023 2,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.3.2 Përzgjedhja e së paku 25 investitorëve të huaj direkt dhe 
krijimi i kontakteve me ta, deri në nëntor të vitit 2024 

2024 5,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

1.3.3 Organizimi i së paku tri konferencave ku ftohen 
investitorët potencialë dhe krijohen lidhjet për nxitje të 
investimeve të mundshme në komunë 

2025 8,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 



 

 

 

Objektivi specifik 1.4 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Funksionalizimi i parkut industrial 
- Numri i bizneseve të vendosura në parkun industrial 

0% 50% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 
Kostoja 
totale 

Burimi i 
financimit 

Institucioni 
udhëheqës 

Institucioni 
mbështetës 

Ngritja e parkut industrial 

1.4.1 Ngritja e infrastrukturës publike 2024 1,075,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

1.4.2 Funksionalizmi i parkut industrial dhe vendosja e 
bizneseve 

2025 125,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

Objektivi specifik 1.5 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Lista e bizneseve që eksportojnë aktualisht 
- Lista e bizneseve potenciale për eksport 
- Numri i bizneseve të përkrahura 

0% 70% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Zhvillimi i eksportit të 
produkteve vendore 

1.5.1 Hartimi i listës së eksportit aktual sipas veprimtarisë, 
vëllimit dhe qarkullimit, deri në qershor 2023 

2023 2,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 

1.5.2 Mbështetja e vazhdueshme e bizneseve prodhuese me 
fokus bizneset prodhuese eksportuese 

2023-2025 30,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 

1.5.3 Përkrahje e vazhdueshme institucionale në sigurimin e 
metodave dhe teknikave për eksport të prodhimeve bujqësore 

2023-2025 15,000 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

Objektivi specifik 1.6 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objetktivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Grupi i formuar punues për PPP 
- Numri i projekteve potenciale për PPP 
- Raportet e studimit të fizibilitetit për projektet e përzgjedhura 

0% 70% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Nxitja e inovacionit 
nëpërmjet Partneriteteve 
Publiko Private, inicimi i 

1.6.1 Formimi i grupit punues dhe kapaciteteve për Partneritete 
Publiko Private 

2023 6,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e Podujevës,  
ministritë relevante dhe 
organizatat tjera 



 

 

 

së paku katër projekteve  

1.6.2 Identifikimi i projekteve dhe përzgjedhja e katër projekteve 
potenciale për Partneritete Publiko Private 

2023 5,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e Podujevës,  
ministritë relevante dhe 
organizatat tjera 

1.6.3 Hartimi i studimit të fizibilitetit për katër projekte në 
Partneritete Publiko Private 

2024-2025 25,000€ Donatorët 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e Podujevës,  
ministritë relevante dhe 
organizatat tjera 

Qëllimi strategjik #2: Zhvillimi dhe përmirësimi i vazhdueshëm i shërbimeve arsimore, shëndetësore dhe mirëqenies sociale 

Objektivi specifik 2.1 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Përmirësimi i kushteve për fëmijët/nxënësit 
- Përmirësimi i infrastrukturës fizike dhe arsimore në komunën Podujevës 
- Ngritja e cilësisë në arsim 
- Numri i çerdheve të ndërtuara 
- Numri i sallave të edukatës fizike të ndërtuara 
- Numri i shkollave të ndërtuara 

0% 75% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i objekteve 
shkollore dhe sallave 
sportive deri në fund të 
periudhës strategjike 

2.1.1 Ndërtimi i shkollës në fshatin Obrançë 2023 395,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 
dhe MASHT 

2.1.2  Ndërtimi i shkollës në fshatin Dumosh 2023 400,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 
dhe MASHT 

2.1.3  Ndërtimi i shkollës në fshatin Lluga 2024-2025 1,100,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
MASHT dhe  donatorët 

2.1.4 Ndërtimi i shkollës së mesme  2024-2025 1,900,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 
dhe MASHT 

2.1.5 Ndërtimi i sallës së edukatës fizike në shkollën “Enver 
Maloku” 2023 165,000€ 

DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  

2.1.6  Ndërtimi i sallës së edukatës fizike në shkollën “Shaban 
Shala” 2025 360,000€ 

DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  



 

 

 

2.1.7 Ndërtimi i çerdhes në rrugën Fitorja 2023-2024 250,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës,  
MASHT 

2.1.8  Ndërtimi i çerdhes në fshatin Lluzhan 2023-2025 50,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës,  
MASHT 

2.1.9  Ndërtimi i çerdhes në fshatin Kërpimeh 2023-2025 150,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës,  
MASHT 

2.1.10 Ndërtimi i çerdhes në qytet 2024 1,000,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës,  
MASHT 

Objektivi specifik 2.2 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Përmirësimi i infrastrukturës fizike dhe arsimore  
- Numri i objekteve shkollore të renovuara 
- Numri i fushave sportive të renovuara 
- Raportet e pranimit të inventarit 

0% 70% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përmirësim i 
infrastrukturës fizike në 
shkolla, deri në fund të 
periudhës strategjike 

2.2.1 Renovim i objekteve shkollore 2023-2025 900,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  

2.2.2 Renovim i fushave sportive 2023-2025 150,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  

2.2.3 Furnizim me inventarë në shkolla 2023-2025 300,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  

Objektivi specifik 2.3 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Përmirësimi i kushteve të mësimdhënies dhe mësimnxënies 
- Pajisa e shkollave me tabela digjitale 
- Funksionalizimi i kabineteve dhe laboratorëve të kimisë, fizikës, biologjisë, informatikës 

0% 80% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Investim në kabinete dhe 
teknologji bashkëkohore 

2.3.1 Deri në vitin 2024, shkollat të pajisen me tabela digjitale 2024 700,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  



 

 

 

në shkolla 

2.3.2  Krijimi i kabineteve dhe laboratorëve të kimisë,  

fizikës, biologjisë, informatikës dhe pajisja e tyre me mjete 
didaktike 

2023-2025 650,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

 

 

Komuna e  Podujevës  

 

 

Objektivi specifik 2.4 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Funksionalizimi i ofrimit të shujtave për klasat 1-5 
- Funksionalizimi i transportit për nxënësit e vendbanimeve të thella malore  
- Numri i psikologëve të rekrutuar në shkolla 

0% 85% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përmirësimi i kushteve të 
nxënësve  

2.4.1 Ofrimi i shujtave për nxënësit e klasave 1-5 2023-2025 721,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  

2.4.2  Organizimi i transportit për nxënësit e vendbanimeve të  

thella malore që udhëtojnë mbi 4km në një drejtim nga shtëpia 
në shkollë 

2023-2025 300,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  

2.4.3 Rekrutimi i psikologëve për çdo shkollë 2023-2024 32,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  

Objektivi specifik 2.5 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2023 Caku 2024 

- Raporti i hulumtimit të nevojave të tregut 
- Numri i drejtimeve të reja të krijuara në bazë të analizës së nevojave të tregut 
- Qendra e funksionalizuar e arsimit profesional 

30% 60% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Zhvillimi i aftësimit 
profesional 

2.5.1 Zhvillimi i hulumtimit të nevojave të reja të tregut të punës 
në sektorë të ndryshëm, deri në fund të vitit 2023 

2023 10,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  

2.5.2 Krijimi i drejtimeve të reja të aftësimit profesional në bazë 
të nevojave të identifikuara të tregut, deri në qershor 2024 

2024 15,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  

2.5.3 Funksionalizimi i qendrës për aftësim profesional 2024 475,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

 

Komuna e  Podujevës  

 



 

 

 

Objektivi specifik 2.6 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë 2023 / 

- Plani komunal i zhvilluar dhe aprovuar 
- Trajnimet e organizuara 
- Rregullorja e hartuar dhe aprovuar 

20% 100%  

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ngritja e kapaciteteve të 
Drejtorisë Komunale të 
Arsimit në planifikim 
strategjik dhe monitorim 

2.6.1 Zhvillimi i planit komunal për zhvillim të arsimit 2024-2028, 
deri në fund të muajit gusht të vitit 2023 

Deri më 31 
gusht 2023 

8,000 € 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  

2.6.2 Trajnimi i stafit të Drejtorisë Komunale të Arsimit për 
planifikim strategjik dhe operacional deri në gusht të vitit 2023 

Deri më 31 
gusht 2023 

3,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës  

2.6.3 Hartimi i rregullores brenda shkollës deri në gusht të vitit 
2023 

Deri më 31 
gusht 2023 

1,000 € 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

DKA dhe 
Shkollat 

Komuna e  Podujevës 

Objektivi specifik 2.7 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Numri i raporteve të vlerësimit  
- Raporti statistikor i hartuar dhe plani për përmirësim i finalizuar 
- Raporti i përzgjedhjes së më të mirëve nga nxënësit, mësimdhënësit, drejtorët 
- Lista e partneriteteve mes shkollave profesionale dhe bizneseve 

0% 75% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përmirësimi i cilësisë në 
menaxhim dhe 
mësimdhënie nëpërmjet 
vlerësimit sipas 
metodologjisë 360°, ku 
nxënësit vlerësojnë 
mësimdhënësit, 
mësimdhënësit 
menaxhmentin e shkollës, 
menaxhmenti i shkollës 
mësimdhënësit 

2.7.1 Organizimi i vlerësimit të të gjitha niveleve prej prillit të vitit 
2023 

2023 3,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

DKA Komuna e  Podujevës 

2.7.2 Analizimi i rezultateve, interpretimi i tyre dhe përgatitja për 
përmirësimet e mundshme deri në tetor të vitit 2023 

2023 3,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

DKA Komuna e  Podujevës 

2.7.3 Përzgjedhja e më të mirëve në mesin e nxënësve, 
mësimdhënësve, drejtorëve të shkollave në qershor 2023. Të 
praktikohet çdo vit 

2023 12,000 € 
DKA, Komuna e  
Podujevës 

Shkollat dhe 
DKA 

Komuna e  Podujevës 

2.7.4 Zhvillimi i partneritetit mes shkollave profesionale dhe 
bizneseve, në mënyrë që burimet njerëzore të aftësohen krahas 
kërkesës së bizneseve. Të praktikohet çdo vit 

2023-2025 12,000€ 
DKA, Komuna e 
Podujevës 

DKA dhe 
Shkollat 

 

Komuna e  Podujevës 

 

 

 



 

 

 

Objektivi specifik 2.8 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Kushte më të mira shëndetësore për qytetarët 
- Përmirësim i infrastrukturës shëndetësore 
- Administrata shëndetësore e funksionalizuar 

10% 60% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i qendrës 
rezidenciale (administrata 
e shëndetësisë) 

2.8.1 Sigurimi i lokacionit 2023 5,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

2.8.2 Sigurimi i burimit te financimit 2024 5,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

2.8.3 Ndërtimi i objektit 2024-2025 500,000€ 
Komuna e 
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante,  
donatorët 

Objektivi specifik 2.9 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Urgjenca e Qytetit e ndërtuar 
- Numri i objekteve shëndetësore të renovuara 

0% 80% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi dhe renovimi dhe 
i objekteve shëndetësore 
dhe oborreve të tyre 

2.9.1 Ndërtimi i Urgjencës së Qytetit 2023-2025 1,700,000€ 

Komuna e 
Podujevës, 
donatori Qatar 
Charity 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante dhe  
donatori Qatar Charity 

2.9.2  Renovim i objekteve shëndetësore 2023-2025 422,255€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

 

 

 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

 

 

 



 

 

 

Objektivi specifik 2.10 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Përmirësimi i infrastrukturës në AMF, AM dhe QKMF 
- Numri i autoambulancave të blera 
- Raportet mbi furnizimin e pajisjeve mjekësore 

0% 67% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përmirësimi i 
infrastrukturës 
shëndetësore në QKMF, 
AMF dhe AM  

2.10.1 Blerja e autoambulancave 2023-2025 250,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

2.10.2  Furnizim me pajisje mjekësore 2023-2025 939,981€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

Objektivi specifik 2.11 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Numri i familjeve në nevojë të përkrahura financiarisht 
- Numri i familjeve (rasteve sociale) që u janë përmirësuar kushtet e banimit 

0% 67% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përkrahja e personave të 
moshuar dhe familjeve në 
nevojë 

2.11.1  Ndihmë financiare për familjet në nevojë (1,200) 2023-2025 350,000€ 
Komuna e 
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante dhe  
donatorët 

2.11.2  Përmirësimi i kushteve të banimit së paku për 250 
familje të identifikuara si raste sociale 

2023-2025 130,000€ 
Komuna e 
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e 
Podujevës 

 

 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante dhe  
donatorët 

 

 



 

 

 

Qëllimi strategjik #3:   Zhvillimi dhe përmirësimi i vazhdueshëm i urbanizmit dhe infrastrukturës teknike 
 

Objektivi specifik 3.1 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Përmirësimi i kushteve për automjete dhe këmbësorë 
- Numri i rrugëve të reja të ndërtuara (si dhe gjatësia në km) 
- Numri i rrugëve të asfaltuara (si dhe gjatësia në km) 
- Numri i rrugëve të riparuara (si dhe gjatësia në km) 

0% 67% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi, zgjerimi dhe 
asfaltimi i rrugëve dhe 
infrastrukturës përcjellëse 
dhe mirëmbajtja e rrugëve 
të vjetra në periudhën 
strategjike 

3.1.1 Zgjerimi, ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës “Xhemail Mustafa” 
me infrastrukturë përcjellëse 

2023 1,200,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.2 Ndërtimi i rrugës lidhëse nga magjistralja Podujevë-
Prishtinë deri në rrugën “Vëllezërit Frashëri” si dhe rrugën 
“Shaban Shala” me “28 Nëntorin”. 

2023-2024 1,550,000€ 
Komuna e  
Podujevës dhe 
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës, 
donatorët 

3.1.3 Asfaltimi i disa rrugëve dhe rrugicave nëpër lagjet e 
ndryshme të qytetit dhe zgjerimi i tyre 

2023-2025 1,208,955€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.4 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Llapashticë 2023-2025 110,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.5 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Gllamnik 2023-2025 110,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.6 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Lupç 2023-2024 50,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.7 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Shakovicë 2023-2024 50,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.8 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sylevicë 2023-2024 80,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.9 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Majac 2023-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.10 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Lluzhan 2023-2025 80,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 



 

 

 

3.1.11 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Godishnjak 2023-2025 50,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.12 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bellopojë 2023-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.13 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Halabak 2023-2024 50,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.14 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Tërnavë 2023-2025 80,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.15 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Gërdoc 2023-2025 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.16 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Batllavë 2023-2025 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.17 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Kaçybeg 2023-2025 40,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.18 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Orllan me rrethinë 2023-2025 320,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.19 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Shajkoc 2023-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.20 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Siboc 2023-2024 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.21 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Balloc 2023-2025 50,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.22 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Lladoc 2023-2024 50,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.23 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Duminicë 2023-2024 90,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.24 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Kërpimeh 2023-2024 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.25 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Zakut 2023-2025 50,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 



 

 

 

3.1.26 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Pakashticë 2023-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.27 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bradash 2023-2025 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.28 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bajçinë 2023-2025 65,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.29 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Tërnavicë 2023-2024 80,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.30 Riparimi i rrugëve të asfaltuara 2023-2025 700,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.31 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dobërdol 2024-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.32 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dobratin 2024-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.33 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dumosh 2024-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.34 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dyz 2024-2025 65,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.35 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Herticë 2024-2025 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.36 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Katunishtë 2024-2025 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.37 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Konushec 2024-2025 65,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.38 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Letanc 2024-2025 50,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.39 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Livadhi 2024-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.40 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Llaushë 2024-2025 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 



 

 

 

3.1.41 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Lluga 2024-2025 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.42 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Metehi 2024-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.43 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Shtedim 2024-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.44 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Penuhë 2024-2025 65,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.45 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Peran 2024-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.46 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Pollatë 2024-2025 40,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.47 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Popovë 2024-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.48 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Repë 2024-2025 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.49 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Revuq 2024-2025 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.50 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sallabajë 2024-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.51 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sfeçël 2024-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.52 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Surdull 2024-2025 80,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.53 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Surkish 2024-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.54 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Zhiti 2024-2025 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.55 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sllatinë 2024-2025 75,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 



 

 

 

3.1.56 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Murgull 2024-2025 75,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.1.57 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Reçicë 2024-2025 70,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

Objektivi specifik 3.2 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Gjatësia e trotuareve të shtruara 
- Gjatësia e shtigjeve të biçikleta të ndërtuara 

0% 67% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i trotuareve dhe 
shtigjeve të biçikletave me 
infrastrukturë përcjellëse 

3.2.1 Ndërtimi i trotuareve në qytet dhe fshatra 2024-2025 1,600,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.2.2 Ndërtimi i shtigjeve të biçikletave  2024-2025 700,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

Objektivi specifik 3.3 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Gjatësia e rrugëve të ndërtuara me kubëza betoni 
- Numri i ndërtuar i kalesave të vogla në trotuare  
- Numri i ndërtuar i urave të vogla për këmbësorë 

0% 70% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i rrugëve me 
kubëza betoni, i kalesave 
të vogla në trotuare dhe i 
urave të vogla për 
këmbësorë  

3.3.1  Ndërtimi i rrugëve me kubëza betoni 2024-2025 530,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.3.2  Ndërtimi i kalesave të vogla në trotuare 2024-2025 150,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.3.3  Ndërtimi i urave të vogla për këmbësorë 2024-2025 150,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

 

M. Infrastrukturës 

 

 



 

 

 

Objektivi specifik 3.4 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Numri i ndërtuar i urave me kalesa 
- Numri i ndërtuar i mureve mbrojtëse 
- Gjatësia e rrugëve të meremetuara me zhavorr 

0% 70% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i urave me 
kalesa, i mureve 
mbrojtëse dhe 
meremetimi i rrugëve me 
zhavorr 

3.4.1  Ndërtimi i urave me kalesa 2024-2025 350,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.4.2  Ndërtimi i mureve mbrojtëse 2024-2025 165,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.4.3  Meremetimi i rrugëve me zhavorr 2024-2025 750,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

Objektivi specifik 3.5 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Lista e gjendjes ekzistuese të shenjëzimeve horizontale dhe vertikale 
- Numri i shenjëzimeve horizontale dhe vertikale të vendosura 

0% 50% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Vendosja e shenjëzimeve 
horizontale dhe vertikale 

3.5.1 Evidentimi i gjendjes ekzistuese 2023 2,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

3.5.2 Vendosja e shenjëzimeve horizontale dhe vertikale 2024-2025 390,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

Objektivi specifik 3.6 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Procedurat e zhvilluara për përcaktimin e rrugëve 
- Procedurat e zhvilluara të prokurimit 
- Unaza e qytetit e ndërtuar 

10% 50% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i unazës së 
qytetit 

3.6.1 Procedurat e përcaktimit të rrugëve 2023 188,000€ 
Komuna e  
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës,  
donatorët 



 

 

 

3.6.2 Procedurat e prokurimit 2023-2024 2,000€ 
Komuna e  
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës,  
donatorët 

3.6.3 Procedurat e realizimit 2024-2025 2,800,000€ 
Komuna e  
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës,  
donatorët 

Objektivi specifik 3.7 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Raporti mbi monitorimin e fazës së parë të ndërtimit 
- Raporti mbi monitorimin e fazës së dytë të ndërtimit 
- Stacioni i autobusëve i ndërtuar dhe funksionalizuar 

15% 85% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i stacionit të 
autobusëve 

3.7.1 Faza e parë e ndërtimit 2023 2023 425,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.7.2 Faza e dytë e ndërtimit 2024 2024 425,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

3.7.3 Funksionalizimi dhe kompletimi i infrastrukturës 
përcjellëse 

2024-2025 150,000€ 
Komuna e  
Podujevës,  
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës,  
donatorët 

Objektivi specifik 3.8 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Raporti mbi gjendjen ekzistuese të ujësjellësit dhe kanalizimit 
- Gjatësia e rrjetit të zgjeruar të ujësjellësit në qytet dhe fshatra 
- Gjatësia e rrjetit të zgjeruar të kanalizimit në qytet dhe fshatra 
- Gjatësia e rrjetit të rehabilituar të kanalizimit  

0% 67% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Zgjerimi i rrjetit të 
ujësjellësit dhe ndërtimi i 
rrjetit të kanalizimit 

3.8.1 Evidentimi i gjendjes ekzistuese 2023-2024 10,000€ 
Donatorët, KRU 
“Prishtina” 

KRU 
“Prishtina” 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

3.8.2 Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit në qytet 2023-2025 250,000€ 

 

Donatorët, KRU 
“Prishtina” 

KRU 
“Prishtina” 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante dhe  
donatorët 



 

 

 

3.8.3 Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatra  2023-2025 850,000€ 

 

Donatorët, KRU 
“Prishtina” 

KRU 
“Prishtina” 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante dhe  
donatorët 

3.8.4 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në qytet 2023-2025 500,000€ 
Komuna e  
Podujevës.  
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante dhe  
donatorët 

3.8.5 Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit në fshatra  2023-2025 1,200,000€ 
Komuna e  
Podujevës,  
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante dhe  
donatorët 

3.8.6 Rehabilitimi i rrjetit të kanalizimit në qytet dhe fshatra 2023-2025 350,000€ 
Komuna e  
Podujevës,  
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante dhe  
donatorët 

Objektivi specifik 3.9 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Lista e gjendjes së trupave ndriçues 
- Lista e prioritetit të vendosjes së trupave ndriçues 
- Gjatësia e rrjetit të zgjeruar të trupave ndriçues 

25% 75% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit 
publik në qytet dhe fshatra 

3.9.1 Evidentimi i gjendjes ekzistuese të trupave ndriçues 2023 15,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 

3.9.2 Përpilimi i listës për ndriçim sipas prioritetit 2023 5,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 

3.9.3 Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik 2023-2025 300,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 



 

 

 

Objektivi specifik 3.10 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Lista e gjendjes së lokaliteteve të pambuluara 
- Lista e prioritetit të zgjerimin e shërbimit të grumbullimit të mbeturinave 
- Rritja e mbulueshmërisë me shërbime për mbeturina 

68% 80% 90% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Shtrirja e shërbimit të 
grumbullimit të 
mbeturinave 

 

 

 

 

 

3.10.1 Evidentimi i gjendjes ekzistuese të lokaliteteve të 
pambuluara  

2023  10,000€ 

Komuna e  
Podujevës,  
donatorët, KRM 
“Pastrimi” 

KRM 
“Pastrimi” Komuna e  Podujevës 

3.10.2 Përpilimi i listës prioritare për zgjerimin e shërbimit të 
grumbullimit të mbeturinave 

2023 5,000€ 

Komuna e  
Podujevës,  
donatorët, KRM 
“Pastrimi” 

KRM 
“Pastrimi” Komuna e  Podujevës 

3.10.3 Rritja e mbulueshmërisë me shërbime për mbeturina 
rreth 90%, deri në fund të vitit 2025 

2023-2025 400,000€ 

Komuna e  
Podujevës,  
donatorët, KRM 
“Pastrimi” 

KRM 
“Pastrimi” 

Komuna e  Podujevës,  
donatorët 

3.10.4  Largimi i deponive ilegale dhe rikultivimi i tyre me  

gjelbërim/barë 
2023-2025 30,000€ 

Komuna e  
Podujevës,  
donatorët, KRM 
“Pastrimi” 

Komuna e 
Podujevës, 
KRM 
“Pastrimi” 

Komuna e  Podujevës 

3.10.5 Ndarja e mbeturinave në burim 2023-2025 60,000€ 

Komuna e  
Podujevës,  
donatorët, KRM 
“Pastrimi” 

KRM 
“Pastrimi” Komuna e  Podujevës 

3.10.6 Kompostim individual 2023-2025 9,000€ 

Komuna e  
Podujevës,  
donatorët, KRM 
“Pastrimi” 

KRM 
“Pastrimi” Komuna e  Podujevës 



 

 

 

Objektivi specifik 3.11 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Masat e aplikuara të efiçiencës së energjisë në ndërtesën e komunës 
- Masat e aplikuara të efiçiencës së energjisë në ndërtesën e Qendrës së punës sociale 
- Masat e aplikuara të efiçiencës së energjisë në ndërtesat shkollore 
- Masat e aplikuara të efiçiencës së energjisë në ndërtesa shëndetësore 
- Masat e aplikuara të efiçiencës së energjisë në ndriçimin publik 

0% 70% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përmirësimi i shërbimeve 
të efiçiencës së energjisë 

3.11.1 Aplikimi i masave të EE-së në ndërtesën e komunës 2023-2024 20,000€ 
Komuna e  
Podujevës, 
Fondi për EE 

Komuna e  
Podujevës, 
Fondi për EE 

Komuna e  Podujevës, 
Fondi për EE 

3.11.2  Aplikimi i masave të EE-së në ndërtesën e Qendrës  

së punës sociale 
2023-2024 24,100€ 

Komuna e  
Podujevës, 
Fondi për EE 

Komuna e  
Podujevës, 
Fondi për EE 

Komuna e  Podujevës, 
Fondi për EE 

3.11.3 Aplikimi i masave të EE-së në ndërtesa shkollore 
(SHFMU: “Shaban Shala”, “Drita”, “Musli Dumoshi”, “Ali Hadri”, 
“Shefki Kuleta”, “Kadri Kadriu”, “Shefki Latifi”, “Emin Duraku”, 
“Ilir Konushevci”, “Jetullah Islami”) 

2023-2024 472,000€ 
Komuna e  
Podujevës, 
Fondi për EE 

Komuna e  
Podujevës, 
Fondi për EE 

Komuna e  Podujevës, 
Fondi për EE 

3.11.4 Aplikimi i masave të EE-së në ndërtesa shëndetësore 2023-2024 304,000€ 
Komuna e  
Podujevës, 
Fondi për EE 

Komuna e  
Podujevës, 
Fondi për EE 

Komuna e  Podujevës, 
Fondi për EE 

3.11.5 Aplikimi i masave të EE-së në ndriçimin publik 2023-2024 21,500€ 
Komuna e  
Podujevës, 
Fondi për EE 

Komuna e  
Podujevës, 
Fondi për EE 

Komuna e  Podujevës, 
Fondi për EE 

Objektivi specifik 3.12 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Partneriteti publiko-privat i përzgjedhur 
- Parkingu i ndërtuar dhe funksionalizuar 

15% 85% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i parkingut 
nëntokësor 

3.12.1 Përzgjedhja e partneritetit publiko-privat 2023 10,000€ 
Partneriteti 
Publiko Privat 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e Podujevës 
në bashkëpunim me 
PPP 



 

 

 

3.12.2 Punët ndërtimore 2024-2025 2,900,000€ 
Partneriteti 
Publiko Privat 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e Podujevës 
në bashkëpunim me 
PPP 

 
3.12.3 Funksionalizimi i parkingut 

2025 90,000€ 
Partneriteti 
Publiko Privat 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e Podujevës 
në bashkëpunim me 
PPP 

Qëllimi strategjik #4: Zhvillimi i turizmit nëpërmjet promovimit të trashëgimisë kulturore dhe mjedisit të pastër jetësor 

Objektivi specifik 4.1 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Numri i terreneve sportive dhe rekreacionit të ndërtuara 
- Palestra e qytetit e ndërtuar 
- Funksionimi i qendrës informative/promovuese të trashëgimisë kulturore dhe natyrore 

10% 75% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Përmirësimi i 
infrastrukturës së turizmit 
dhe rekreacionit 

4.1.1 Investim në infrastrukturë të turizmit 2023-2025 600,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Ministritë relevante  

4.1.2 Ndërtimi i terreneve sportive dhe rekreacionit 2023-2025 600,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Ministria e 
Infrastrukturës 

4.1.3 Ndërtimi i palestrës së qytetit 2024-2025 3,000,000€ 
Komuna e  
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante,  
donatorët 

4.1.4  Ngritja e qendrës informative/promovuese të 
trashëgimisë kulturore dhe natyrore 

2023-2024 10,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 

4.1.5 Shenjëzimi me tabela informuese vlerave të trashëgimisë 
kulturore 

2023-2024 18,750€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 

4.1.6 Shenjëzimi i drejtimeve rrugore që çojnë drejt 
monumenteve të trashëgimisë 

2023-2024 15,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 

 



 

 

 

Objektivi specifik 4.2 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Rritja e hapësirave të parqeve 
- Rritja e hapësirave të reja të gjelbra 
- Numri i shtuar kopshteve të hapura të lodrave për fëmijë 

15% 75% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi dhe rritja e 
hapësirave të parqeve, 
hapësirave të reja të 
gjelbëruara, kopshteve të 
hapura të lodrave për 
fëmijë 

4.2.1 Ndërtimi dhe rritja e hapësirave të parqeve  2023-2025 804.543€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

4.2.2 Ndërtimi i hapësirave të reja të gjelbra 2023-2025 600,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

4.2.3 Ndërtimi i kopshteve të hapura të lodrave për fëmijë 2023-2025 500,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

M. Infrastrukturës 

Objektivi specifik 4.3 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Broshure e shtypura informuese  
- Plani zhvillimor i përgatitur për zonën e Liqenit të Batllavës 
- Numri i platformave online ku është promovuar turizmi, trashëgimia kulturore dhe 

atraksionet turistike 

25% 80% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Zhvillimi i turizmit 
nëpërmjet promovimit të  
trashëgimisë kulturore, 
resurseve natyrore, 
peizazheve 

4.3.1 Përgatitja e broshurave informuese, deri në qershor të vitit 
2023 

2023 10,000€ 

Komuna e 
Podujevës në 
bashkëpunim me 
sektorin publiko-
privat si dhe me 
OJQ-të e 
ndryshme lokale 
dhe 
ndërkombëtare, 
etj. 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë e linjës, OJQ-
të 



 

 

 

4.3.2 Promovimi i turizmit  2023-2025 10,000€ 

Komuna e 
Podujevës në 
bashkëpunim me 
sektorin publiko-
privat si dhe me 
OJQ-të e 
ndryshme lokale 
dhe 
ndërkombëtare, 
etj. 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë e linjës, OJQ-
të 

4.3.3  Promovimi i trashëgimisë kulturore  2023-2025 10,000€ 

Komuna e 
Podujevës në 
bashkëpunim me 
sektorin publiko-
privat si dhe me 
OJQ-të e 
ndryshme lokale 
dhe 
ndërkombëtare, 
etj. 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës,  
ministritë e linjës, 
donatorët, OJQ-të 

4.3.4 Plani zhvillimore për zonën e Liqenit të Batllavës 2023-2025 30,000€ 

Komuna e 
Podujevës në 
bashkëpunim me 
sektorin publiko-
privat si dhe me 
OJQ-të e 
ndryshme lokale 
dhe 
ndërkombëtare, 
etj. 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë e linjës, OJQ-
të 



 

 

 

4.3.5 Promovimi i atraksioneve turistike të komunës në 
platformat më të njohura online 

2023-2025 5,000€ 

Komuna e 
Podujevës në 
bashkëpunim me 
sektorin publiko-
privat si dhe me 
OJQ-të e 
ndryshme lokale 
dhe 
ndërkombëtare, 
etj. 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë e linjës, OJQ-
të 

Objektivi specifik 4.4 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Numri i monumente kulturore të ndërtuara 
- Numri i objekteve të trashëgimisë kulturore të renovuara 
- Numri i vlerave të trashëgimisë arkitekturore të rivitalizuara 

5% 65% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi, renovimi dhe 
mirëmbajtja e objekteve të 
trashëgimisë kulturore 

4.4.1 Monumente kulturore  2023-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

4.4.2 Renovimi i objekteve të trashëgimisë kulturore 2023-2025 230,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

4.4.3 Revitalizimi i vlerave të trashëgimisë arkitekturore  

në funksion të zhvillimit turistik (Mulliri në Majac, Kulla e 
Xhemail Haxhiut) 

2023-2025 30,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

Objektivi specifik 4.5 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Muzeu i qytetit i ndërtuar 
- Shtëpia e kulturës e ndërtuar 
- Kinemaja e qytetit e funksionalizuar 
- Biblioteka e pasuruar për 10,000 tituj 

0% 67% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Ndërtimi i objekteve të 
reja kulturore dhe 
argëtuese dhe 

4.5.1 Ndërtimi i muzeut të qytetit 2024-2025 150,000€ 
Komuna e  
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante,  
donatorët 



 

 

 

funksionalizimi i atyre 
ekzistuese 4.5.2 Ndërtimi i shtëpisë së kulturës 2024-2025 1,100,000€ 

Komuna e  
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante,  
donatorët 

4.5.3 Funksionalizimi i kinemasë së qytetit 2023-2024 50,000€ 
Komuna e  
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante,  
donatorët 

4.5.4 Pasurimi i bibliotekës së qytetit me 10,000 tituj librash 2023-2025 50,000€ 
Komuna e  
Podujevës, 
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante,  
donatorët 

Objektivi specifik 4.6 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Numri i drunjtëve të mbjellur 
- Hapësirat e zhveshura të ripyllëzuara 

10% 67% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Pyllëzimi i sipërfaqeve 
pyjore 

4.6.1 Mbjellja e drunjëve  2023-2025 600,000€ 
Komuna e  
Podujevës,  
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante dhe  
donatorët 

4.6.2  Ripyllëzimi i hapësirave të zhveshura 2023-2025 45,000€ 
Komuna e  
Podujevës,  
donatorët 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante dhe  
donatorët 

Objektivi specifik 4.7 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Sipërfaqet e gjelbëruara të mirëmbajtura 
- Zvogëlimi i prerjes ilegale të pyjeve 
- Shtabi i emergjencës i krijuar 

10% 70% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Mirëmbajtja e sipërfaqeve 
të gjelbëruara dhe ruajtja 
e mjedisit 

4.7.1 Mirëmbajtja e vazhdueshme e sipërfaqeve të gjelbëruara 2023-2025 150,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

4.7.2  Parandalimi i prerjes ilegale të pyjeve 2023-2025 16,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës,  
ministritë relevante 



 

 

 

4.7.3 Krijimi i shtabit të emergjencës në rast të paraqitjes së 
zjarreve në pyje 

2023-2025 2,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 

Objektivi specifik 4.8 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Mbrojtja e lumenjve dhe liqenit të Batllavës 
- Mbrojtja e mjedisit 
- Numri i fidanëve pyjore të mbjellur 
- Barrierat e larguara nga shtrati i lumenjve 

10% 70% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Zgjerimi, rregullimi dhe 
mirëmbajtja e shtretërve 
të lumenjve 

4.8.1 Zgjerimi dhe rregullimi i shtretërve të lumenjve 2023-2025 620,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

4.8.2 Mirëmbajtja e brigjeve të gjithë lumenjve 2023-2025 15,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

4.8.3 Mirëmbajtja e shtratit të liqenit Batllava 2023-2025 21,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

4.8.4 Mbjellja e fidanëve pyjore në brigjet e lumenjve 2023-2025 60,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

4.8.5 Largimi i barrierave nga shtrati i lumenjve, qofshin  

ato natyrale apo të krijuara nga njeriu 
2023-2025 20,000€ 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

4.8.6 Kontrollimi i zhvillimit në tokat bujqësore përgjatë 
lumenjve 

2023-2025 30,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

4.8.7 Masat përkatëse për mbrojtjen e botës bimore,  

peizazhit në brigjet e lumenjve 
2023-2025 50,000€ 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

 

 

Komuna e  Podujevës, 
ministritë relevante 

 



 

 

 

Qëllimi strategjik #5: Zhvillimi dhe përmirësimi i vazhdueshëm i funksionalitetit dhe efikasitetit të shërbimeve komunale 

Objektivi specifik 5.1 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Evidenca e blerjes së pajisjeve dhe materialit shpenzues për nevoja të komunës 
- Numri i automjeteve të blera për nevoja të komunës 

10% 75% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Investimi në infrastrukturë 
publike 

5.1.1 Blerja e pajisjeve dhe materialit shpenzues për nevoja të 
komunës 

2023 100,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës,  
ministritë relevante 

5.1.2 Blerja e automjeteve për nevoja të komunës 2023 80,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës,  
ministritë relevante 

Objektivi specifik 5.2 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Niveli i kënaqshmërisë së qytetarëve 
- Informatat e përditësuara në uebfaqen komunës 
- Raportet e publikuara në uebfaqe 

40% 80% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Shërbime cilësore, efikase 
dhe transparente për 
qytetarët dhe bizneset 

5.2.1 Informimi i qytetarëve dhe bizneseve në kohë për format e 
shërbimeve komunale 

2023-2025 2,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës 

5.2.2 Përditësimi i informatave në uebfaqen komunës, për 
shërbimet e ofruara dhe dokumentet e nevojshme  

2023-2025 2,000€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës 

5.2.3 Publikimi i rregullt i raporteve gjashtëmujore, vjetore si 
dhe raporteve tjera relevante të punës, në uebfaqe të komunës 

2023-2025 300€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante 

5.2.4 Matja e kënaqshmërisë së qytetarëve/bizneseve për 
shërbimet e ofruara komunale (pyetësor online) 

2023-2025 1,500€ 
Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  
Podujevës 

Komuna e  Podujevës 



 

 

 

Objektivi specifik 5.3 

Treguesi/t për matjen e përmbushjes së objektivit Gjendja bazë Caku 2024 Caku 2025 

- Arkivi komunal i sistematizuar 
- Lënda arkivore e digjitalizuar 

25% 75% 100% 

Aktiviteti/Projekti 
Afati i 

zbatimit 

Kostoja 

totale 

Burimi i 

financimit 

Institucioni 

udhëheqës 

Institucioni 

mbështetës 

Digjitalizimi i administratës 5.3.1 Sistematizimi dhe rregullimi i arkivit komunal 2023 2,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Drejtoria e 
Administratës,  
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante  

 5.3.2 Digjitalizimi i lëndës arkivore 2023-2025 11,000€ 
Komuna e 
Podujevës 

Drejtoria e 
Administratës,  
Komuna e 
Podujevës 

Komuna e Podujevës, 
ministritë relevante  
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